4474 PROESMADERA, S.A.

La Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de esta sociedad (la
“Sociedad”), en la reunión celebrada el día 29 de diciembre de 2008, adoptó, entre
otros, el siguiente acuerdo: PRIMERO.- Ampliación de capital social por importe de
SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL EUROS (7.600.000 €), mediante la emisión
de 760.000 nuevas acciones, de 10 Euros de valor nominal cada una de ellas,
numeradas correlativamente del 166.801 al 926.800, ambos inclusive, y
consiguiente modificación de los Artículos 5 y 6 de los Estatutos Sociales. Se
acuerda aumentar por imperativo legal el capital social con el voto favorable del
79,938%, actualmente fijado en UN MILLÓN SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO
MIL EUROS (1.668.000 €), y con el voto en contra del 20,062% de MERCADO
INMOBILIARIO INTEGRAL, S.L. y de D. Fernando López Tobío, en la cifra de
SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL EUROS (7.600.000 €), mediante la emisión
de 760.000 nuevas acciones clase A, de 10 Euros de valor nominal cada una de
ellas, numeradas correlativamente del 166.801 al 926.800, ambos inclusive,
representadas mediante títulos nominativos. El desembolso de la presente
ampliación se realizará mediante aportaciones dinerarias. La emisión de las
nuevas acciones se realiza a la par (es decir, sin prima de emisión). El capital
social, tras la ampliación, quedará fijado en la cifra de NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL EUROS (9.268.000 €). Las nuevas
acciones creadas como consecuencia de la ampliación son ofrecidas a los
accionistas de la Sociedad para que, si lo desean, ejerciten su derecho de
suscripción preferente y, así, suscriban un número de acciones proporcional al
valor nominal de las acciones que posean (de forma que puedan mantener su